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fikanlæg, råstofplanlægning, rekreativ plan- 
lægning m.v.). 

Gennem den foreslåede ændring af lands- 
og regionplanloven vil en tilsvarende sam- 
menhæng mellem regionplanlægningen og 
planlægningen af den kollektive trafik kunne 
sikres. 

Ændring af lov om kommuneplanlægning. 
Forslaget er en konsekvens af boligmini- 

sterens forslag til lov om boligforbedring og 
byfornyelse. Dette lovforslag forudsætter, at 
alle planlægningsbestemmelser i relation til 
byfornyelse reguleres af kommuneplanloven. 

I byfornyelsesområder er der behov for, at 
der ved lokalplan kan træffes bestemmelse 
om regulering af nogle forhold, som ikke kan 
reguleres efter gældende bestemmelser om 
lokalplaner i kommuneplanloven. 

Der er endvidere behov for en udbygning 
af kommuneplanloven, således at en kommu- 
neplan også uden for hovedstadsområdet 
skal ledsages af en tidsfølgeplan for byforny- 
else. 

Evt.: Ændring af lov om støtte til miljøinve- 
steringer. 

Det overvejes, om miljøstøtteordningen 
bør videreføres under ændrede betingelser. 
Ordningen udløber ved udgangen af 1980. 

MINISTEREN FOR GRØNLAND: 
Lov om oprettelse af en erhvervsudviklingsfond . 
for Grønland m.v. 

Lovforslaget indebærer ydelse af et stats- 
ligt engangstilskud på 71,75 mill. kr. til op- 
rettelse af en grønlandsk erhvervsudviklings- 
fond. Baggrunden for lovforslaget er de 
kompensationsbeløb på i alt 71,75 mill. kr. 
fra tidligere oliekoncessionshavere for ikke- 
udført efterforskning ved Grønlands vestkyst, 
som er indbetalt i løbet af 1979. 

Lov for Grønland om kommunal udligning i 
1979. 

Lovforslaget har til formål at udligne for- 
skellen mellem kommunernes indkomstskat- 
teprovenu. 

Lov om tilskud til Grønlands hjemmestyre. 
Lovforslaget indeholder. regler om ydelse 

- af statstilskud til hjemmestyret til varetagelse 

af overtagne sagsområder. Tilskuddet vil bli- 
ve søgt fastsat med udgangspunkt i statens 
besparelse ved områdernes overførsel. 

Brandlov for Grønland. 
Forslaget tilsigter en overførsel af ansvaret 

for brandvæsenet fra staten til de grønland- 
ske kommuner. 

Det er ikke med forslaget forudsat, at om- 
fanget af de opgaver, som herved overføres 
til de grønlandske kommuner, skal overstige 
omfanget af de opgaver, som hidtil har været 
varetaget af staten (Grønlands tekniske orga- 
nisation). 

Ændring af  lov om statens (jenestemænd i 
Grønland. 

En ændring af tjenestemandsloven, hvor- 
efter det bliver muligt at overføre tjeneste- 
mænd fra staten og kommunerne til hjemme- 
styrets organer. 

Ændring af lov for Grønland om erhvervsmæs- 
sigt fiskeri, fangst og jagt. 

Ændringen foreslås for at tilvejebringe 
hjemmel bl. a. for sanktioner ved overtrædel- 
ser ,af EF-forordninger om fiskeri. 

Ændring af  lov om støtte til erhverv i Grøn- 
land. 

Loven indeholder bestemmelse om revisi- 
on i 1979-80. 

Der forventes ikke foretaget væsentlige 
ændringer i den gældende lov. 

Lov for Grønland om import af motorcykler. 
Med lovforslaget foreslås skabt hjemmel 

til at forbyde import af motorcykler til Grøn- 
land. 

Lov om ikraftsættelse for Grønland af  lov om 
sindssyge personers hospitalsophold. 

Ved lovforslaget foreslås den danske lov 
om sindssyge personers hospitalsophold ind- 
ført i Grønland med visse ændringer. 

Ændring af lov om rettens pleje i Grønland. 
Forslaget forventes bl. a. at indeholde vis- 

se ændringer i anholdelsesbestemmelserne i 
lovens kapitel 5 samt en ændring af lovens 
kapitel 7 om fuldbyrdelse af domme m.v. 
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